各 位                                      上新電機株式会社コード：8173

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1-6-5

2021年1月21日

Joshinは、阪神タイガース 女子硬式野球クラブチーム

「阪神タイガース Women」を応援します

上新電機株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役兼社長執行役員：金谷 隆平）は、

阪神タイガース女子硬式野球クラブチーム「阪神タイガース Women」をスポンサーとして応援

することを決定しましたのでお知らせします。

2021年より、セ･リーグ球団初の「阪神タイガース女子硬式野球クラブチーム」が始動します。

阪神タイガースは以前より「TORACOプロジェクト」などを通じ、女性への野球振興活動に取り

組んでおられます。弊社は2002年にヘルメット広告スポンサーとなって以来、プロ野球チーム

阪神タイガースを応援し続けてまいりました。今回の女子硬式野球チームの発足は、球界に

ジェンダーを越えた新たな風が吹くと歓迎しています。

■チーム名 阪神タイガース Women

■チーム監督 野原 祐也（のはら ゆうや） 監督

■設立について 以下を目標とし、2021年シーズンより、

「阪神タイガース女子硬式野球クラブチーム」設立。

①女子野球選手の憧れ・目標となること。

②女子が野球を始めやすい、続けやすい環境作りを行うこと。

③女子野球人口を増やし女性の「野球ファン」「タイガースファン」を増やすこと。

■活動内容 ・活動期間は2月から11月。毎週末(土・日)に1回程度、西宮市周辺で全体練習。

・全日本女子野球連盟及び関西女子硬式野球連盟に登録し、下記大会に参加予定。

5月：ラッキートーナメント(関西)

6月：全日本女子硬式野球選手権大会予選→8月:本選

7月：全日本女子硬式クラブ野球選手権大会予選→10月:本選

9～10月：ラッキーリーグ(関西)

※阪神タイガース公式ホームページより

■チームロゴとユニフォーム広告

【お問い合わせ先】

上新電機株式会社 経営企画部 広報担当

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1丁目6番5号

TEL 06-6631-1122 FAX 06-6644-3626

E-mail：keieikikaku@joshin.co.jp  https://www.joshin.co.jp/

ユニフォーム チームロゴ

mailto:keieikikaku@joshin.co.jp
https://www.joshin.co.jp/

■別紙